
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 24/06/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 10 giugno
2010, n. 820
 
D.D. n. 537 del 20/04/2009, pubblicata sul BURP n. 62 del 23/04/09: P.O. PUGLIA 2007-2013, Fondo
Sociale Europeo, Asse I Adattabilità - Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro, della Salute e delle
Politiche Sociali n. 29/cont/II/2009: APPR-PROF/2009: Assegnazione Buoni di Formazione (n. 5).-
Impegno di spesa.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 10 del mese di Giugno in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
 VISTE il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 In attuazione della legge regionale sull’apprendistato professionalizzante, “Disciplina in materia di
apprendistato professionalizzante” del 22 novembre 2005, n.13, con determinazione dirigenziale n. 537
del 20/04/2009, pubblicata sul BURP n. 62 del 23/04/09 è stato approvato l’avviso pubblico APPR-
PROF/2009 per la presentazione di azioni formative per l’Apprendistato Professionalizzante nell’ambito:
• del P.O. Puglia 2007-2013, Fondo Sociale Europeo, 2007IT051PO005, approvato con Decisione C
(2007) 5767 del 21/11/2007;
• dei Decreti Direttoriali del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n. 124/II/2006,
41/II/2008, 143/II/2008.
 
 Con successivo Decreto Direttoriale n. 29/CONT/II/2009 del 04/06/2009, il Ministero del Lavoro
assegnava alla Regione Puglia euro 806.644,00. Tale importo è stato iscritto al capitolo 961050 del

1



bilancio regionale 2010.
 Con determinazione dirigenziale n. 421 del 02/03/10 il Servizio Formazione Professionale procedeva
alla sospensione delle candidature a valere sull’Avviso APPR-PROF/2009.
 In esito al precitato avviso, con D.D. n. 796 del 07/06/10 si è proceduto a dichiarare ammissibili a
finanziamento n. 10 istanze.
 Alla data del 08/06/2010 (data dell’ultima istanza esaminata) il nucleo per la valutazione di ammissibilità
delle proposte ha esaminato il plico con il numero di protocollo n, 34/79/FP contenente l’ istanza di
assegnazione dei Voucher formativi presentata dall’Associazione Kronos in data 06/08/2009. Tale
istanze è stata valutata secondo quanto previsto dall’Avviso APPR-PROF/2009, ovvero “… come
previsto dalla L.R. 13/2005 all’art 8 “Oneri derivanti dal finanziamento della formazione esterna”, comma
6, l’assegnazione dei buoni avviene secondo l’ordine temporale di presentazione delle richieste
ammissibili sino ad esaurimento delle risorse disponibili”.
 A seguito della verifica di ammissibilità è risultato che l’istanza (Prot. N. 34/79/FP) è stata dichiarata
ammissibile a finanziamento e la stessa contiene complessivamente n. 52 azioni formative (suddivise in
annualità, biennalità e triennalità) e l’elenco dei buoni di formazione assegnati per i corsi di formazione
esterna rivolti ad apprendisti, con un costo complessivo pari ad euro 1.200.000,00, secondo quanto
riportato nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 Si dà atto che il presente provvedimento, con il relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
 La spesa di cui al presente atto, pari ad euro 1.200.000,00, derivante dall’assegnazione dei buoni di
formazione, trova copertura trova copertura così come segue:
? per euro 393.356,00 nell’impegno di spesa già assunto con D.D. n. 537 del 20/04/09 a valere sul P.O.
PUGLIA FSE 2007 - 2013 - Asse I “Adattabilità”;
? per euro 806.644,00 nell’impegno di spesa assunto con il presente atto mediante le risorse di cui al
D.D. n. 29/CONT/II/2009, iscritte al bilancio regionale 2010, con imputazione al capitolo 961050.
VISTO di attestazione disponibilità finanziaria
 
Vincenti
 
 
DETERMINA
 
• di approvare le risultanze della valutazione dell’istanza contenuta nel plico prot. 34/79/FP presentata
dal soggetto proponente Associazione Kronos in data 06/08/2009;
 
• di dichiarare ammissibili a finanziamento n. 1 istanza, contenente complessivamente n. 52 azioni
formative (suddivise in annualità, biennalità e triennalità) e l’elenco dei buoni di formazione assegnati
per i corsi di formazione esterna rivolti ad apprendisti e sono riportate nell’allegato “A”, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, composto da n. 5 pagine, contenente l’elenco dei buoni di
formazione assegnati per le azioni di formazione esterna rivolti ad apprendisti, per una spesa
complessiva pari ad euro 1.200.000,00 pervenute alla data del 06/08/2009, in esito all’Avviso APPR-
PROF/2009 approvato con n. 537 del 20/04/2009, pubblicata sul BURP n. 62 del 23/04/09;
 
• di dare atto che la spesa di cui al presente atto, pari ad euro 1.200.000,00, è garantita nei modi e nei
termini indicati nella sezione contabile;
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/94.

2



 
 Il presente provvedimento, composto da n.4 pagine numerate da 1 a 4 più l’Allegato “A” composto da n.
5 pagine:
 
• diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
• sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art.16, del decreto del Presidente della Giunta Regionale
n.161 del 22/02/08, mediante affissione all’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà
affisso per n. 10 giorni consecutivi;
 
• verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione
Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giulia Campaniello

3


